ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2023 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 480

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 08.10.2019 № 527 «Об утверждении

Положения об организации снабжения населения Надеждинского

муниципального района твердым топливом»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава Надеждинского муниципального района, в целях обеспечения

населения Надеждинского муниципального района, проживающего в жилых домах с

печным отоплением, твердым топливом администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменениям в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 08.10.2019 № 527 527 «Об утверждении Положения об

организации снабжения населения Надеждинского муниципального района твердым

топливом», дополнив разделом 4 следующего содержания:

1.1. «4. Право на первоочередное обеспечение твердым топливом.

Установить следующие перечень социальных групп граждан, которые

обладают первоочередным правом на обеспечение твердым топливом на территории

Надеждинского муниципального района:

1. Инвалиды войны;

2. Участники Великой Отечественной войны;

3. Ветераны боевых действий;

4. Военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях,

учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей

consultantplus://offline/ref=8EF83866B566FE9320C90DBFE047900944283264C17E292856BE65D59782580B116449FB9BA226CB892D2B0DF8zFrFC
consultantplus://offline/ref=8EF83866B566FE9320C913B2F62BCE0640266869C07E2A7C03EB6382C8D25E5E432417A2D8E435CB8933290CF9F732395C2717A2ACC8DC8950AA7AF1z8r9C

армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести

месяцев;

5. Военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за

службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести

месяцев;

6. Лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", и

лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя";

7. Лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на

объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны,

строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и

других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов,

операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и

автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота,

интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других

государств;

8. Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников

Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, члены семей

погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава групп

самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной

обороны, а также члены семей погибших работников госпиталей и больниц города

Ленинграда;

9. Инвалиды I, II и III групп инвалидности;

10. Дети-инвалиды, семьи, имеющие в своем составе ребенка-инвалида;

11. Граждане, подвергшиеся воздействию вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском

полигоне, и приравненные к ним категории граждан;

12. Ветераны труда;

13. Дети войны;

14. Репрессированные по политическим мотивам, в последствии

реабилитированные;

15. Малообеспеченные семьи с несовершеннолетними детьми.».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление   в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории

Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района              М.О.Якимов